1、公司变更办公地址情况

因经营发展需要，公司搬迁至新地址办公，具体内容详见公司 2023 年 4 月 29 日披露于《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于变更办公地址的公告》（公告编号：2023-039）；

2、出售子公司部分股权情况

公司于 2023 年 8 月 22 日召开第五届董事会第一次会议，2023 年 9 月 12 日召开 2023 年第四次临时股东大会，审议通

过了《关于转让子公司部分股权的议案》，公司以公开挂牌方式进行转让子公司惠州市银宝山新实业有限公司的部分股权，

具体内容详见贵公司2023年8月23日、2023年9月13日披露的《第五届董事会第一次会议决议公告》（公告编号：2023-

深圳市银宝山新科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

076）《关于转让子公司部分股权的公告》（公告编号：2023-082）、《2023 年第四次临时股东大会会议决议公告》（公

告编号：2023-096）。

3、分、子公司注销情况

为优化资源配置及资产结构，降低管理成本，公司决定注销孙公司深圳前海中模科技服务合伙企业（普通合伙）、广

东银宝山新科技有限公司东莞六分厂、广东银宝山新科技有限公司东莞九分厂、SILVER BASIS ENGINEERING MALAYSIA。根

据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳市银宝山新科技股份有限公司章程》的规定，前述事项均在公司总经理审批

权限范围内，经公司总经理办公会审议通过，公司于 2023 年 1 月 29、2023 年 2 月 7 日、2023 年 5 月 9 分别收到深圳前海

中模科技服务合伙企业（普通合伙）、广东银宝山新科技有限公司东莞六分厂、广东银宝山新科技有限公司东莞九分厂的

核准注销通知书。同时公司已按当地法规要求履行银宝（马来西亚）的注销程序，银宝（马来西亚）不再纳入公司合并财

务报表范围。

4、孙公司成立情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳市银宝山新科技股份有限公司章程》的规定，该事项在公司总经理审

批权限范围内，经公司总经理办公会审议通过，公司成立控股孙公司广州银宝山新汽车科技有限公司，注册资本 100 万人

民币，公司全资子公司广州汽件持股比例 51%。广州银宝山新汽车科技有限公司于 2023 年 1 月 13 日收到广州市番禺区市

场监督管理局下发的准予设立登记通知书及营业执照。

深圳市银宝山新科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,500,000 0.30%   250,000 250,000 1,750,000 0.35%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 1,500,000 0.30%   250,000 250,000 1,750,000 0.35%

其中：境内法人持

股
0 0.00%   0 0.00%

境内自然人持股 1,500,000 0.30%   250,000 250,000 1,750,000 0.35%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 494,112,000 99.70%   -250,000 -250,000 493,862,000 99.65%

1、人民币普通股 494,112,000 99.70%   -250,000 -250,000 493,862,000 99.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 495,612,000 100.00%   0 0 495,612,000 100.00%

深圳市银宝山新科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

股份变动的原因

适用 □不适用

公司第四届董事会第四十九次会议、2023 年第三次临时股东大会审议通过《关于公司换届选举第五届董事会非独立董事的

议案》，第四届董事会的董事股份锁定比例由 75%变为 100%，有条件限售股份增加至 1,750,000 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄福胜 750,000 250,000 0 1,000,000 高管锁定股 -

胡作寰 750,000 0 0 750,000 高管锁定股 -

合计 1,500,000 250,000 0 1,750,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明